ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

1/110-го ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА УПРАВЛЯЮЩИХ

Варадеро, Республика Куба 04 декабря 2018 г.

Приложение 11

ИЗМЕНЕНИЕ
В УСТАВ МЕЖДУНАРОДНОГО ИНВЕСТИЦИОННОГО БАНКА

Изложить абзац 6 ст.2 Устава Международного инвестиционного банка

в следующей редакции: «Местопребывание Банка – город Будапешт, Венгрия».

Утверждено постановлением III Протокола 1/110 заседания Совета управляющих
Международного инвестиционного банка от 4 декабря 2018 года.

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

1/110-го ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА УПРАВЛЯЮЩИХ

Варадеро, Республика Куба 04 декабря 2018 г.

Форма проведения: очная

Председательствовала: Министр - Президент Центрального банка Республики Куба,
Управляющий от Республики Куба в Совете управляющих
г-жа Ирма Мартинес Кастрилльон

Присутствовали:

Республика Болгария - М. Петрова
Венгрия - Г. Гион

Социалистическая Республика Вьетнам - То Хy Ву

Монголия - Ч. Хурэлбаатар

Российская Федерация - С.А. Сторчак

Румыния - Дж. Шербу

Словацкая Республика - К. Ковачова

Чешская Республика - З. Матыяшова

Председатель Правления МИБ - Н.Н. Косов

Члены Правления МИБ - Й. Коллар, Р. Кючукова, Г. Потапов,
А. Флореску

Кворум имеется

Повестка дня
III. О переносе штаб-квартиры МИБ в Будапешт

III. О переносе штаб-квартиры МИБ в Будапешт

Совет управляющих ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить перенос штаб-квартиры МИБ из г. Москвы (Российская Федерация) в

г. Будапешт (Венгрия).

2. Внести изменение в ст. 2 Устава Международного инвестиционного банка в
соответствии с Приложением 11 к настоящему Протоколу (далее – Изменение).

3. Установить, что Изменение:

a. с учетом параграфа 4 временно применяется с даты, наступающей по
истечении тридцати дней с момента завершения Венгрией ратификации
соглашения между Правительством Венгрии и Международным
инвестиционным банком о местопребывании Банка (далее – Соглашение о
местопребывании); и

Выписка из Протокола 1/110-го заседания Совета управляющих

04 декабря 2018 г.

2

b. вступает в силу после получения от всех членов МИБ необходимых
соответствующих документов при условии, что дата вступления в силу
Изменения не может быть раньше даты начала его временного применения.

4.  Изменение временно применяется согласно параграфу 3 настоящего
постановления при условии, что Правительство Чешской Республики предоставит
одобрение, необходимое для временного применения Изменения.

5.  Поручить Правлению Банка согласовать с Правительством Венгрии текст
Соглашения о местопребывании и поручить Председателю Правления Банка подписать
Соглашение о местопребывании от имени Банка. Банк уведомит свои страны-члены и
предоставит своим странам-членам окончательную версию Соглашения о
местопребывании до его подписания.

6. Открыть Отделение Банка в г. Москва, Российская Федерация, с даты,
наступающей по истечении тридцати дней с момента завершения Венгрией ратификации
Соглашения о местопребывании.

7. Поручить Правлению Банка согласовать с Правительством Российской
Федерации текст соглашения об Отделении МИБ на территории Российской Федерации и
поручить Председателю Правления Банка подписать данное соглашение от имени Банка.
Банк уведомит  страны-члены и предоставит им окончательную версию данного
соглашения до его подписания.

8. Поручить Совету директоров и Правлению МИБ осуществить все необходимые
действия для организации деятельности Банка в местопребывании Банка в г. Будапешт и
в месте расположения Отделения Банка в г. Москва.

Итоги голосования

 Название страны %
За Болгария, Венгрия, Вьетнам, Куба, Монголия,

Россия, Румыния, Словакия, Чехия
100

Против

Решение принято единогласно

Представители Членов Банка в Совете управляющих:

Республики Болгария М. Петрова

Венгрии Г. Гион

Социалистической Республики Вьетнам То Ху Ву

Республики Куба Ирма Мартинес Кастрилльон

Монголии Ч. Хурэлбаатар

Российской Федерации С.А. Сторчак

Румынии Дж. Шербу

Словацкой Республики К. Ковачова

Чешской Республики Й. Выоралова